令和４年１０月

日本学生支援機構奨学生（本年度末満期予定者） 各位

琉球大学学生支援課奨学係

日本学生支援機構奨学金「返還関係書類」の提出等について（依頼）

標記のことについて、返還手続きに係る書類をお送りしますので、「口座振替（リレー口座）

加入申込書（預貯金者控）の写し」を令和 4 年 12 月 16 日（金）までに学生支援課奨学係窓

口横の提出ボックス（共通教育棟 1号館 1階）に提出してください。

今年度は返還説明会を開催しませんので、各自下記のとおり対応をお願いします。

① 日本学生支援機構「返還のてびき（全体版）」をダウンロードする。

② 日本学生支援機構「奨学金返還 DVD」及び「返還のてびき（音声動画）」を視聴する。

③ 上記②と併せて、「返還のてびき（全体版及びダイジェスト版）」並びに「説明資料」を

熟読する。

④「口座振替（リレー口座）加入申込書（預貯金者控）」の写しを 12 月 16 日（金）までに

提出する。

＜「返還のてびき（全体版）」及び「返還のてびき（音声動画）」掲載箇所＞

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/henkan/houhou/flow/tebiki.html

＜「奨学金返還 DVD」掲載箇所＞

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/henkan/houhou/flow/movie.html

※ 上記は、日本学生支援機構 WEB サイトで「返還のてびき」及び「奨学金返還 DVD」

で検索可能。

なお、「返還確認票記載事項の変更」や「貸与月額の変更」等（説明資料 6 ページ参照）が

ある方は、期限までに手続き（書類作成・提出の必要あり）してください。

ご質問やご不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。

○ 本件担当

〒 903-0129

沖縄県中頭郡西原町字千原 1 番地

琉球大学学生部学生支援課奨学係

電 話：098-895-8136

E-mail：gksygsn@acs.u-ryukyu.ac.jp